


Třeťáci v knihovně 

V září letošního roku zahájila svůj 
provoz vlachovobřezská knihovna, 
která se přestěhovala do nových, 
prostorných a zrekonstruovaných 
místností místního zámku. Třeťáci 
se šli do této nové knihovny 
podívat poprvé v říjnu, 3.A 18.10. 
a 3. B 19.10. Děti si nejprve 
vyzkoušely cestu v zámku do 
knihovny, která může být pro 
mnohé návštěvníky labyrintem. 
Následně si prohlédly knihovnu, 
kterou tvoří pět zámeckých 
místností. Je zde dětské oddělení pro začínající i pokročilé čtenáře, oddělení pro dospělé, 
oddělení naučné literatury, kde na děti dohlížel ze starobylého obrazu sám Jan Vlastislav 
Plánek, místní obrozenec a rodák, podle kterého má knihovna svůj název. V poslední 
místnosti si děti mohly prohlédnou výstavu týkající se vztahu Jana Nerudy k Vlachovu Březí.   

Paní knihovnice Petra Stejskalová děti nejen provedla novou knihovnou, ale především je 
seznámila s oblíbenými autory píšícími pro děti a současnými autory a ilustrátory. Mezi které 
patří Daniela Krolupperová, Ivona Březinová, Renáta Fučíková, Pavel Čech a Petr Horáček. 
V knihovně se dětem velmi líbilo a již se těší na další návštěvu. Děkujeme paní knihovnici 
Petře Stejskalové za vřelé přivítání v nové knihovně a i za poutavé povídání o knížkách. 



Burza škol ve Vimperku 
 
Již dvacet let pořádá vždy na podzim Jihočeská hospodářská 
komora Burzu škol. Naši žáci se pravidelně účastnili této akce v 
Prachaticích, letos poprvé jeli do Vimperka, kam nás dovezl pan 
Bestrejka svozovým autobusem.  A protože nás letos bylo 80, 
musel jet dvakrát. V kulturním domě ve Vimperku se sešlo 28 
středních škol a odborných učilišť z celého Jihočeského kraje, 
takže bylo z čeho vybírat. Nejen naši žáci, ale i deváťáci z Vacova, 
Vimperka, Zdíkova, Šumavských Hoštic a Čkyně se mohli seznámit 
s jednotlivými školami, vzít si propagační materiály, popovídat si 
se studenty z daných škol a navíc ještě mohli ochutnat koláčky, 
výbornou kávu a nealkoholické pivo ze školního pivovaru z Veselí 
nad Lužnicí, což mnozí učinili. Věříme, že mnohým, kteří dosud 
nejsou rozhodnuti, tato akce pomohla v jejich rozhodování.   
 

 

 

 

 

 

 

Rodilý mluvčí ve výuce 

V pátek 22.9. dostali žáci 8. a 9. tříd 
příležitost využít své znalosti 
angličtiny ve výuce s rodilým mluvčím. 
Američan Howie si tentokrát připravil 
mnoho zajímavých námětů a otázek k 
tématu životní prostředí. Žáci mohli 
vyjádřit své názory na předložená 
tvrzení, propojit poznatky z ostatních 
předmětů nebo formulovat vlastní 
myšlenky v anglickém jazyce.   



Den s obnovitelnými zdroji v SPŠ a VOŠ Volyně 

Stalo se již tradicí, že naši deváťáci se pravidelně účastní 
Dne s obnovitelnými zdroji v SPŠ Volyně. V úterý 19. 9. byly 
všechny tři deváté třídy dvěma autobusy dovezeny do 
Volyně, kde je v aule nejprve čekalo zajímavé povídání 
spojené s promítáním o různých druzích elektráren a 
samozřejmě o obnovitelných zdrojích. Poté se jednotlivé 
třídy rozešly na různá stanoviště, kde se žáci seznámili s 
modelem vodíkového auta, teodolitem a mohli si vyzkoušet 
termokameru. V dílnách skládali hlavolam a viděli, jak 
pracují CNC stroje. Ty 
nám do každé třídy 
vyřezaly stojánek a dózu 
na tužky. S různými 
vyučujícími si žáci prošli 
celou školu a na závěr 
jim byly představeny 
obory, které zde mohou 
studovat. Tečkou za 
celým programem byl 
chutný oběd ve školní 
jídelně.  
 

124. výročí školy 

V pátek 15. září 2023 naše škola oslavila narozeniny – 124. 
17.9.1899 – otevřena první budova školy pod Svatým Duchem 
 
Historie školství ve Vlachově Březí sahá až do 17. století. To nejstarší místo, kde se žáci u nás 
učili, tvořila 1 místnost s udusanou hlínou v domě na náměstí. Psal se rok 1662 a prvním 
vlachovobřezským učitelem, jehož jméno bylo zaneseno v církevní matrice naší farnosti, byl 
Jan Rudolf Denmarin. Počet žáků ve škole od té doby jen stoupal a v roce 1896 dospěl ke své 
rekordní hranici – 686 zapsaných žáků! Stará budova však i přes pozdější přístavbu 
nedostačovala potřebám, proto bylo započato v roce 1897 se stavbou nové budovy Tuto 
stavbu vedl Matěj Bursa a byla dokončena o dva roky později v roce 1899. 
 
Každoročně si tento den připomínáme velkou školní slavností, kdy žáci a jejich učitelé mají 
zcela slavnostní a jiný způsob práce než ve všední den. Den začíná projevem ředitele školy a 
při vyvěšených vlajkách školy a města se na chodbách školy konají volby do Sněmu školy. Do 
školního sněmu jsou voleni žáci 3. až 9. tříd a členy by se měli stát žáci, kteří svým chováním, 
přístupem k práci a výsledky ve škole by byli příkladem pro ostatní. Po ukončení voleb se 
všechny třídy a jejich učitelé věnují předem připravené činnosti, projektu, která(ý) se 
vztahuje k městu, škole nebo oběma.  



Po ukončení 4. vyučovací hodiny ( žáci 1.stupně) a po ukončení 5. hodiny (žáci 2. stupně) 
jdou žáci na společný slavnostní oběd. V odpoledních hodinách slavnost pokračuje, kdy se ve 
školní jídelně setkají také všichni zaměstnanci školy a společně s dříve narozenými kolegy 
zavzpomínají na časy minulé a řeší časy přítomné. Tradicí se také stalo společné setkání 
všech učitelů u hrobu velké učitelské rodiny (3 generace učitelů) Kopečků, u kterého vždy 
položíme jako vzpomínku květinu. Ve večerních hodinách proběhlo otevření výstavy obrazů 
pana Ludvíka Filipa z Vitějovic. 
 
Den školy v I. třídě 

Prvňáčci se v tento den 

seznamovali především se 

školními symboly a Školní 

hymnou, kterou se postupně 

naučili. Protože volby do 

školního sněmu se jich ještě 

netýkali, přišli se jen podívat na volby do 

školního sněmu k žákům vyšších ročníků. Také 

vyrobili krásná přáníčka, která ozdobili právě 

symboly zvonu a vlajky ve čtyřlístku pro štěstí.  

V další části dne si prošli Botanickou zahrádku, 

kde poznávali některé stromy, keře i bylinky. 

 
 

124. výročí otevření ZŠ ve Vl. Březí 

oslavila třída 6.A akcí VE ŠKOLE, PO 

ŠKOLE. 

Celá třída přespávala ve škole ze 14.9. na 15.9.. 

V rámci čtvrtečního večera 

byl Galevečer – tedy 

samoobveselovací večer, 

kde každý mohl přispět do 

programu svým nápadem a 

talentem. Večer proběhl 

skvěle. Zapojili se všichni 

žáci a byl to večer plný 

radosti. 

Druhý den, kromě jiného, 

jsme naší škole připravili 

dort se svíčkami a náležitě 

jsme její narozeniny oslavili. 

Těšíme se na další akci 😊.  



Volby do Školního sněmu - výsledky  

3.A - Bubíková Sofie, 3.B - Pěsta Josef, 4.A - Tischler Tomáš, 4.B - Předota Ondřej,  
5.A - Aleš Dominik, 5.B - Půbalová Kateřina, 6.A - Dubovská Tereza, 6.B - Veselková Anežka,  
7.A -Běhounková Kateřina, 7.B - Neužil Adam, 8. - Capůrka Pavel  
9.A - Beránková Lucie - prezidentka Školního sněmu                     
9.B - Toušková Markéta – viceprezidentka Školního sněmu 
9.C - Vaněček Filip - viceprezident Školního sněmu         

 

 

 

 

 

 

 

První školní den - 4. září 2023 

V pondělí 4. září 2023 začal nový školní rok, rok 2023/2024. Tento den se stal prvním dnem 
povinné školní docházky 26 našich nových prvňáčků. Našim novým spolužákům, klukům a 
děvčatům z 1. tříd, přejeme jen to nejlepší, ať se jim vše daří, nedělají si starosti, aby poznali 
ve škole hodně nových kamarádů a těšili se do školy každý den tak, jako se jistě dnes do 
školy těšili. 
Prvního září prošlo vstupními dveřmi do naší školy 315 žáků. Pro některé z žáků začal školní 
rok netradičním stěhováním do jiné třídy. Týká se to hlavně loňských páťáků, kteří našli na 
druhém stupni své nové třídy, které budou obývat do 9. třídy. Novým žákům 2. stupně ZŠ 
přeji mnoho úspěchů v novém prostředí a skvělou spolupráci se všemi učiteli, a to především 
s jejich třídními, panem učitelem Pavlem Pechkem a panem učitelem Martinem Hubáčkem. 
Nový školní rok je i rokem, kdy na naší škole došlo k několika personálním změnám. Na naší 
škole již v letošním školním roce nebude vyučovat paní učitelka Bedřiška Ulejová a paní 
učitelka Andrea Tomanová. Novou posilou našeho učitelského týmu se stal pan učitel Luboš 
Majer. Na pozici asistentek pedagoga jsme v naší základní škole nově přivítali paní Janu 
Hávovou. 
Všichni jim přejeme do začátku jen to nejlepší, ať se jim u nás líbí a ať se jim daří řemeslo 
podle jejich představ, podle jejich nejlepšího vědomí a svědomí a podle představ Jana Amose 
Komenského. 



Prázdninový týden ve školní družině - 21.8. - 25.8. 

Sešli jsme se 21. srpna 
ráno. Bylo příjemné 
teplo a my se vydali na 
plánovanou pěší cestu 
Vlachovo Březí, 
Chlumany, Husinec, 
husinecká přehrada 
kolem Husovy skály zpět 
do Husince. Po cestě 
jsme pozorovali různé 
přírodní útvary, 
živočichy a zajímavosti z 
okolí. Sluníčko nám 
někdy hřálo více, ale my 
si našli vždy cestu ve stínu. Po docela náročné 
túře pro nás přijel autobus a my, s 
pocitem  příjemně stráveného dne ,dojeli zpět 
ke škole. Těšili jsme se na středeční den, kdy 
jsme měli naplánovaný výlet do Strakonic na 
hrad, kde součástí prohlídky bylo i muzeum a 
výšlap na věž, odkud byl krásný pohled na 
sluncem zalité Strakonice a vzdálené okolí. Výlet 
se nám všem moc líbil i proto, že jsme domů 
vezli zajímavé suvenýry. V jiných dnech jsme byli 
v okolí školy u sv. Ducha a stavěli domečky a 
hráli společné hry. Konec tábora byl zakončen 
šipkovanou a hledáním sladkého pokladu. Celý 
týden nám přálo sluníčkové počasí a nám 
zůstanou hezké vzpomínky.   
 

 



Absolventi 2023 - žáci a žákyně 9.A a 9.B 

 

Přejeme vám vše nejlepší do budoucích let!!! 

 

Žákyně roku 2023 - Petra 
Jedličková 9.A 

Po projednání v Pedagogické radě dne 22. 
června 2023 bylo pedagogy rozhodnuto, že 
držitelem čestného titulu Žák-Žákyně roku 
bude pro tento školní rok v držení Petry 
Jedličkové ze třídy 9.A. Tato žákyně 
dlouhodobě dosahovala velmi dobrých 
studijních výsledků, byla příkladem všem 
žákům v prospěchu i chování, dobře 
reprezentovala naší školu v soutěžích. Byla 
příkladem v práci pro třídu.  Za její výborné 
výsledky ve škole, pracovitost a příkladné 
chování si toto významné ocenění 
jednoznačně zaslouží.  

 



Pingpongový turnaj dvojic 2023 "O mistra Základní školy profesora 
Josefa Brože"   

11. ročník , 54 soutěžících   

 
1.stupeň – 21 soutěžících 
Hojdekr Matyáš - 1. místo 
Aleš Dominik - 2. místo   
Petrů Martin - 3. místo 
 
2.stupeň – dívky – 4 soutěžící 
Pěstová Denisa - 1. místo 
Běhounková Tereza- 2. místo 
Běhounková Kateřina - 3. místo 
 
2.stupeň – chlapci – 29 
soutěžících 
Zimmermann Pavel - 1. místo 
Veselka Matěj - 2. místo 
Žemlička Jaroslav - 3. místo 

Soutěž ve sběru starého papíru 2022/2023 

Celková hmotnost zvážená panem školníkem a paní uklízečkami ve škole je: 
PODZIM 2022 – JARO 2023: 20 956,4 Kg 
Moc vám děkuji za zapojení do sběrové soutěže. 
10 NEJLEPŠÍCH                   
                                   
1.         Bošková Monika        2.B      2250 Kg 
2.         Študlar Štefan            2.B      1939 Kg 
3.         Auwera Jakob            9.A      1510 Kg 
3.         Auwera Hana             8.A      1510 Kg  
4.         Pokorný Matěj           4.B      1012 Kg 
5.         Danielová Klára         1.A      1000 Kg 
6.         Kislinger Josef           4.A      544 Kg 
7.         Kislingerová Ema      1.A      490 Kg 
8.         Mášková Petra           6.A      470 Kg 
9.         Bubíková Viktorie     4.B      400 Kg 
10.       Bubíková Sofie          2.A      395,5 Kg 
 
TŘÍDY: 
Třída 2.B – 1. místo – 2654 Kg 
Třída 1.A – 2. místo – 2395 Kg 
Třída 4.B – 3. místo – 2139 Kg. 



Akce druháčků ve 3. a 4. čtvrtletí 

Den Země  
Každoročně se žáci na naší škole připojují k celosvětové události Den Země, která připadá na 
22. dubna a je zaměřena na ochranu životního prostředí. Tento den si lidé připomínají, jak se 
chovat zodpovědně k naší planetě a jak ji mohou ochránit do budoucna. 
V letošním roce připadl tento svátek na sobotu, proto žáci druhých tříd vyrazili v pátek 
21.4.2023 na vycházku do Dolního Kožlí přes Chlumany. Cestou sbírali odpadky, které našli 
podél cesty. Všechny děti velmi překvapilo velké množství různých igelitových obalů, které 
našly. V Dolním Kožlí si druháčci odpočinuli před zpáteční cestou, která vedla lesem. Všichni 
bravurně zvládli 9 kilometrů. Mnohé děti se po návratu do školy pochlubily, že to byla jejich 
nejdelší túra, kterou kdy ušly. 
 
Školní výlet ZOO Praha 
Ve čtvrtek 18. května vyrazili žáčci do ZOO, která se nachází v kopcovité a lesnaté krajině v 
Praze v Troji. Nachází se tu kolem 670 druhů zvířat. První kroky v Zoo zavedly žáky k 
pelikánům, lachtanům a tučňákům. Další cesta vedla papouščí stezkou do Údolí slonů, kde 
tato zvířata mají koupací jezera, písčité i zatravněné terény. Děti si nenechaly uniknout 
expozici Velemlokária vybudované pro největší obojživelníky světa velemloky čínské a 
pavilon goril se samcem Kisumi a samicí Duni, která je dcerou slavné gorily Moji. Na závěr 
návštěvy si prohlédly kočkovité šelmy a plazi. 
 
Výlet na Šumavu -  Nové Údolí, Stožec 
Posledním výletem v letošním školním roce byla cesta do Nového Údolí na Šumavě. Po cestě 
autobusem čekala druháčky jízda vlakem z Prachatic do Nového Údolí, které leží na státní 
hranici s Německem. Děti si zde prohlédly expozici pohádkových šumavských strašidel v 
bývalém celním úřadu a došly ke státní hranici. Na zpáteční cestě čekalo děti několik 
zastávek. První byl Stožec, kde navštívily informační středisko Národního parku Šumava s 
expozicí rostlin a 
živočichů Šumavy. 
Druhou zastávkou 
byl přestup v 
Černém Kříži, které 
je raritou mezi 
českými nádražími, 
neboť je nejmenší 
železniční stanicí s 
přímým 
rychlíkovým 
spojením do Prahy 
a také patří mezi 
nejkrásnější nádraží 
u nás. Poslední 
zastávkou bylo 
město Volary.  
 



 
Bruslení  
V lednu a únoru se žáci obou druhých tříd účastnili čtyř hodin bruslení na Zimním stadionu ve 
Vimperku. Učili se bruslařským základům, všichni zvládli bruslení vpřed, vzad , pokoušeli se i 
o „přešlapování“ Jezdili střídavě na jedné a druhé noze, zvládli i hry s míčky, obručemi, 
kroužky, kuželi. 
Všichni tak docílili 
diplomu Malého 
bruslaře. Snad se v 
příštích letech budou 
moci zdokonalovat 
na zamrzlých 
rybnících v okolí.  
 
Beseda o Švédsku 
V prvouce jsme si 
povídali o různých 
národech a lidech, 
kteří žijí v zemích s 
jinou kulturou. Oslovili jsme tatínka žáka Josefa Pěsty, který nám přijel vyprávět o Švédsku, 
které není známé jen vynikajícími sportovce především zimních sportů. Žije tam a pracuje od 
svých devatenácti let. Děti si udělaly představu o zemi, která je rozlohou velká, přesto 
osídlení je jen v některých oblastech. Je tam zachována velká část „zdravé“ přírody, ale ani to 
není ve všech oblastech země stejné. Z mapy a obrázkové dokumentace poznávaly děti 
typické dřevěné stavby vesnic a rozlehlých farem, městská osídlení. Třeba některé životní 
etapy dovedou do těchto míst i někoho ze současných druháčků. 
 
Exkurze do pekárny 
Jedním z témat Prvouky bylo učivo o pekárně. Měli jsme to štěstí, že jsme tu 
vlachovobřezskou mohli navštívit. Pan vedoucí Jiří Toušek nás velmi mile přivítal a svěřil do 
rukou technologa pana Lukáše Zadražila. Ten nás provázel celým provozem a s velkou 
trpělivostí a úsměvem na tváři odpovídal na všechny dětské dotazy. Děti zvládly i malý kvíz – 
poznávaly semínka na miskách, o kterých v průběhu exkurze byla řeč. Na závěr jsme všichni 
ochutnali vynikající chléb a skvělé kobližky. Za vše děkujeme nejen dvěma již zmíněným 
pánům, ale také zaměstnancům, kterým jsme se chvílemi pletli pod nohy a oni naše 
„“  zvládli s úsměvem na tváři. 
 
Exkurze na poště 
Naše prvoukové učivo bylo velmi pestré v celé druhé třídě. Dalším z témat byla „Pošta dříve 
a dnes“. Proto jsme požádali o nahlédnutí do útrob pošty v našem městě. Paní vedoucí 
Kuthejlová nás vzala přímo do zázemí pracovníků, kde se třídí poštovní zásilky. Tam dostaly i 
občerstvení, na památku si odnesly poštovní panáčky jako přívěsky na klíče.  Vyzkoušely si 
psaní adres na opravdické obálky, nalepily si známku i orazítkovaly svůj dopis pro někoho z 
blízkých. Psaní adres i krátkých pozdravů je také součástí učiva českého jazyka - slohové části 
- ve druhé třídě. Při práci viděly i paní Svěchotovou přímo u přepážky. Odvážlivci si 
vyzkoušely přímo na počítačovém programu vyzvednutí poštovní zásilky. Moc děkujeme za 
nové zážitky a zkušenosti. 



Atletická sportovní soutěž II. stupně 

Dne 13.6. 2023 se na stadionu v Prachaticích uskutečnila soutěž v 
atletice II. stupně. K vidění byla spousta zajímavých výkonů v podání 
našich žáků. K nejhodnotnějším patří 173 cm ve skoku vysokém 
Václava Hese (nejlepší výkon v kraji, 13. v ČR). Dařilo se ale i 
ostatním atletům z Vlachova Březí. Lucie Beránková zvítězila ve 
skoku vysokém (146 cm), ve stejné disciplíně 3.místo obsadila Lucie 
Špaková (135 cm). Pro druhé místo si na 1500m doběhl Filip Jedlička 
v čase 4:59,04. a pro 3. místo si  dosprintovala na 60m Barbora 
Hesová 8,83s. Štafeta ve složení Filip Jedlička, Václav Hes, Martin 

Rek a Vojtěch Jůzek 
skončila na 2. místě.   
 

Naši školu dále reprezentovali:  Adam Bouda, 
Josef Bušek, Tomáš Květoň, Daniel Václav 
Dušek, Filip Vaněček, Antonín Vaněček, 
Kateřina Běhounková, Kristýna Fiedlerová, 
Denisa Pěstová, Karolína Vaněčková, Alena 
Tomášová, Markéta Smolenová, Anna Marie 
Ulejová, Natálie Kalická, Nikol Pravdová a 
Natálie Smejkalová.  

 

Atletická olympiáda 1. stupně – 8. ročník školního kola   

Ve čtvrtek 1. června před desátou hodinou vyrazili žáci 2. až 5. tříd Základní školy profesora 
Josefa Brože Vlachovo Březí se svými třídními učitelkami na připravené atletické sportoviště 
v areálu FC. Více jak 3 hodiny běhali, házeli a skákali, povzbuzovali se. Do tříd dostanou 
výsledkové listiny, na kterých mohou porovnávat své výkony. 
Školní atletická olympiáda je také kvalifikací žáků na okresní kolo lehkoatletické olympiády, 
která se pravidelně pořádá ke konci školního roku v Prachaticích. 
Počasí nám přálo! Všichni, kteří se zúčastnili, byli vítězi, neboť ve sportu nerozhoduje jenom 
míra výkonu, ale také snaha, chuť si zasportovat a toho všeho jsme viděli skutečně mnoho. 
Závodilo 103 žáků. 
A čeho jsme dosáhli společně? 
Naskákali jsme  261,84m  a naházeli 1km a 582m a 73cm. 
103 žáků běželo sprint na 50m a tak uběhlo 5,15 km za 16:21,9min.! (To by mohla být trasa z 
Vlachova Březí téměř do Duba.) 50 žáků běželo 600m, uběhlo 30 km za 2 hodiny a 38 minut a 
9s. (To by mohla být cesta z Vlachova Březí do Nových Hutí.) 



Atletická sportovní soutěž I. stupně základních škol. 

Dne 8.6. proběhla na prachatickém Tatranu Atletická sportovní soutěž I. stupně základních 
škol. Naši školu reprezentovalo 19 žáků v následujících disciplínách: 
běh 50 m, běh 600 m, skok daleký a hod kriketovým 
míčkem. 
Nejúspěšnější třídou se stala 2.A, která získala hned tři 
medaile. Za hod kriketovým míčkem obdržel zlato Kryštof 
Maťcha a hned za ním se umístil Alex Fridrich, který 
vybojoval stříbro. 
Sofie Bubíková získala ve skoku do dálky stříbrnou medaili, 
zlato jí uteklo o pouhý 1 cm. 
V běhu na 600 m se na nepopulárním 4. místě umístila 
Anežka Bušková a velmi dobře si vedl ve vytrvalostním 
běhu i Maxim Fridrich (9. místo). 
Ostatní žáci naší školy též podali výkony, za které se 
rozhodně nemusí stydět. 
Medaile, které vítězové obdrželi, vyrobili žáci naší základní školy na 3D tiskárně, i jim patří 
velké díky. 
Všem zúčastněným děkuji za reprezentaci naší školy a přeji mnoho dalších nejen sportovních 
úspěchů. Sportu zdar! 
 
 

Soutěž Měníme svět 
k lepšímu školní rok 
2022/2023 

Vážení rodiče, kolegové a 
kolegyně, žáci a žákyně a 
přátelé školy, jménem třídy 
9.A děkuji za vaše hlasy, 
které nás vynesly na 1. 
místo v celonárodní soutěži 
MĚNÍME SVĚT K LEPŠÍMU. 
31.5. se třída 9.A zúčastnila 
slavnostního vyhlášení vítězů a předávání cen, které proběhlo v hotelu Golf v Praze. Odjezdu 
do Prahy předcházelo přespávání ve Vimperku a společný bowling. Vyhlášení proběhlo velmi 
slavnostně za účasti všech vítězů jednotlivých kategorií, a to v krásném prostředí hotelu Golf. 
Byly představeny jednotlivé vítězné týmy, jejich projekty proměny a předány ceny.  Tým 9.A 
získal kromě diplomu také dort, drobné dárky a tomu poukázku na společný zážitek v 
hodnotě 3000 Kč. Po slavnostním vyhlášení se žáci přesunuli do obchodního centra Nový 
Smíchov a někteří si ještě užili krásné výhledy na Prahu z Petřínské rozhledny. Byl to krásný 
slunečný den, který byl naplněný radostí ze společných zážitků. 

Děkujeme za vaši podporu a přejeme mnoho vzájemné lásky – nejen na Valentýna 😊. 
„Vše na tomto světě se dá napravit jedině láskou, jinak to není možné.” J.A.Komenský 



 

Turnaj v minikopané žáků 8.a 9. tříd 

Za aprílového počasí se na umělé trávě ZŠ Národní Prachatice uskutečnil turnaj v minikopané 
žáků 8. a 9. tříd. Turnaje se zúčastnilo 12 týmů z prachatického okresu. Chlapci ze ZŠ 
Vlachovo Březí obsadili 2.místo, když ve finále po remíze 1:1 prohrálo s domácí Národkou až 
na pokutové kopy. 
 
Výsledky ve skupině:      ZŠ PJB VB - Čkyně    2:0 
                                         ZŠ PJB VB - ZŠ Smetanova Vimperk 0:2 
                                       ZŠ PJB VB - ZŠ Zlatá Stezka 1:0 
                                           ZŠ PJB VB – ZŠ Netolice 1:0 
                                           ZŠ PJB VB – TGM Vimperk 1:0 
Semifinále                        ZŠ PJB VB – Husinec 1:0 
Finále                                ZŠ PJB VB – ZŠ Národní Prachatice 1.1, penalty 1:4 
 
Naši školu reprezentovali: brankář Václav 
Hes, Václav Novák, Martin Rek, Petr Předota, 
Adam Řezník, Patrik Kalický, Vladimír 
Svěchota, Jan Kučera, Adam Mráz a druhý 
nejlepší střelec turnaje Filip Jedlička 
Všem děkujeme za reprezentaci školy a 
přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů.   
 
 

Adaptace předškoláků - dnes 
skončil 10. ročník projektu 

S nadcházejícím koncem školního roku skončil v Základní škole profesora Josefa Brože i 
celoroční projekt adaptačních hodin pro budoucí prvňáčky. Ve středu 17. května byli budoucí 
prvňáčci se svými paní učitelkami naposledy u nás v základní škole. Těm k samotnému 
vstupu do základní školy zbývá už jen jeden jediný krůček, a to přečkat dobu letních 
prázdnin. 
V průběhu celého školního roku jsme úzce spolupracovali s mateřskou školou Pastelka z 
Vlachova Březí a s mateřskými školami z Chluman a Bušanovic. Paní učitelky Jindřiška 
Krankušová a Eva Novotná si pro děti připravily celkem 4 vyučovací hodiny, které byly 
zaměřeny střídavě na matematiku, český jazyk, prvouku a pracovní činnosti. 
Deset let trvající a rodičovskou veřejností velmi kladně vnímaný projekt je výbornou zpětnou 
vazbou, že jsme se vydali správnou cestou, že umožňujeme dětem příjemnější přechod z MŠ 
do Základní školy, kdy eliminujeme množství stresových situací spojených s přechodem do 
neznámého prostředí. 
Vedení školy velmi děkuje paní učitelkám Mgr. Jindřišce Krankušové a Mgr. Evě Novotné za 
pečlivou přípravu a skvělé vedení jednotlivých adaptačních hodin. Děkujeme za spolupráci i 
paní učitelkám z mateřských škol. 
 



McDonald´s Cup 2023 1. až 
3. třída  

Ve středu 3. května 2023 se konal ve 
Vimperku tradiční fotbalový turnaj 
dětí 1. stupně základních škol. V tento 
den se utkaly děti z 1. až 3. tříd. Za 
týden 10. května se uskuteční turnaj 
pro žáky 4. a 5. tříd. 
Našim chlapcům se dařilo náramně! 
Pod vedením trenérů Miroslava 
Podlešáka, Michala Hojdekra a 
pedagogického vedení Zuzany 
Beránkové obsadili 2. místo!!! 
Hořkost porážky okusili jen proti vítěznému družstvu ZŠ Smetanova Vimperk. 
Naši školu reprezentovali tito chlapci: Jaroslav Hes, Jan Hubáček, Jakub Hojdekr, Šimon 
Čajan, Miroslav Kouba, Matyáš Háva, Adam Vanýsek, Rostislav Klabouch, Tomáš Tischler, Jiří 
Tomáš 
Hoši, děkujeme za skvělou reprezentaci školy! 
 

 

Pohár rozhlasu Prachatice 

Dne 4.5. 2023 se v Prachaticích za téměř 
letního počasí uskutečnilo okresní kolo 
Poháru rozhlasu. V této atletické soutěži 
družstev se nejlépe vedlo chlapcům 8.-
9.ročníku, kterým těsně unikl postup do 
krajského kola, když skončili na druhém místě 
za vítěznou ZŠ Národní Prachatice. Na 5.místě 
se umístilo družstvo starších dívek a 9.místo 
obsadily mladší dívky. 
 
Nejlepší výkony: 
Filip Jedlička                                    1500m                                5:08,60 
Václav Hes                                       skok vysoký                       162 cm 
Martin Rek                                       skok vysoký                       158 cm 
Lucie Beránková                             skok vysoký                       142 cm 
Filip Vaněček                                   skok daleký                       515 cm 
Markéta Smolenová                      skok daleký                       397 cm 
Natálie Kalická                                skok daleký                       388 cm 
Martin Rek                                       vrh koulí                            10,39m   
 



Okresní kolo ve vybíjené 2023 

V pátek dne 12. května se konalo v Husinci okresní kolo ve vybíjené pro žáky pátých tříd. 
Do Husince se sjelo 9 družstev. Počasí nám moc nepřálo, pršelo a foukal studený vítr. I přes 
toto nevlídné počasí žáci vybojovali šesté místo. 
 
Naši školu reprezentovali: Fridrich Maxim, Vanýsek David, Hesová Aneta, Hubáčková Valerie, 
Chroňáková Martina, Veselka Ondřej, Růžička Vlastimil, Adam Patrik, Machovcová Aneta, 
Kolárová Tereza, Bízková Julie, Pavlištík Jakub. 
 

Okresní soutěž ve volejbalu - 3. místo našich dívek 8. a 9. tříd 

Dne 2.5.2023 se ve vimperské tělocvičně uskutečnilo okresní kolo ve volejbale. V konkurenci 
pěti základních škol z okresu Prachatice obsadily naše dívky 3. místo. 
Naši školu reprezentovaly: Lucie Beránková, Gabriela Choďušová, Kateřina Balvínová, Tereza 
Bartizalová, Aneta Falářová, Marie Kočovská, Karolína Čermáková a Markéta Toušková. 

 

 

 

Den Země 2023 

Celosvětový Den Země připadá každoročně na 22. dubna a na naší škole jsme si tento 
ekologicky laděný den samozřejmě také připomněli. Každá třída měla svůj program, který 
měl společné téma ekologie, poznávání přírody, ochrana životního prostředí. Od prvního 
zvonění se rozešly jednotlivé třídy po stopách předem připravených úkolů. Třídy mohly 
navštívit místní ČOV (čistička odpadních vod), dále jejich kroky vedly k vlachovobřezským 
vodojemům. Žáci navštívili také některé místní firmy nebo vedly jejich kroky do hustých lesů 
Hradiště, kde se seznamovali se zdejší faunou a flórou. Pro žáky měli jejich paní učitelky a 
páni učitelé připravené úkoly v podobě poznávaček, ekologicky laděných soutěží a úkolů. 
Cílem tříd byly převážně místní lesy. Žáci se učili třídit odpad a některé třídy se věnovaly 
krom jiného i malému úklidu odpadků v blízkém okolí školy. Žáci 4. tříd se, mimo jiných 
aktivit, věnovali se svými paními učitelkami práci v keramické dílně. 
V rámci Dne Země se sedmá třída vypravila na přehradu Husinec. Naučnou stezkou z Husince 
kolem Husovy skály proti proudu Blanice jsme vystoupali k přehradě, kde nám pan hrázný 
Křivánek podal informace o historii, stavbě a významu přehrady, povodních a zajímavostech 
nejen ekologického charakteru. Vydařila se i zpáteční túra jarní přírodou. 
 


